
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 811/2023, de 21 de juliol, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual s’am-
plia el termini per a resoldre la convocatòria per a la 
provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc de tre-
ball de naturalesa funcionarial número 16, cap d’Unitat 
d’Anàlisi i Investigació III. (Convocatòria LD 2/2023). 
[2023/8352]

RESOLUCIÓN número 811/2023, de 21 de julio, del 
director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por 
la que se amplía el plazo para resolver la convocatoria 
para la provisión, por el sistema de libre designación, del 
puesto de trabajo de naturaleza funcionarial número 16, 
jefe o jefa de Unidad de Análisis e Investigación III. (Con-
vocatoria LD 2/2023). [2023/8352]

 

Mediante Resolución número 516/2023, de 11 de mayo, del director 
de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción 
de la Comunitat Valenciana, se convocó la provisión, por el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial número 16, jefe/a de Unidad de Análisis e Investigación III, 
(convocatoria LD 2/2023).

De conformidad con lo establecido en la base séptima de las que 
rigen la convocatoria, se deberá resolver la misma en un plazo no supe-
rior a dos meses, contados desde el día siguiente a la fecha de finaliza-
ción del plazo de presentación de solicitudes.

Teniendo en cuenta que el período estival dificulta tanto la presencia 
de las personas titulares de las diferentes direcciones que deben conti-
nuar con la tramitación del procedimiento, como la asistencia de las 
personas aspirantes a las entrevistas y/o pruebas que se convoquen para 
proceder a la selección y, a los efectos de garantizar la máxima concur-
rencia de estas durante el desarrollo del procedimiento de provisión de 
puesto, así como el cumplimiento del plazo establecido en las bases que 
regulan la convocatoria, se considera necesario ampliar en dos meses el 
plazo previsto para su resolución.

El artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimi-
ento administrativo común de las administraciones públicas, establece 
la posibilidad de ampliación del plazo máximo de resolución de los 
procedimientos administrativos por un plazo no superior al inicialmente 
establecido.

Por todo ello, en virtud de las funciones recogidas en el artículo 
13.1.d del Reglamento de funcionamiento y régimen interior de 27 de 
junio de 2019, de la Agencia (DOGV 8582, 02.07.2019), resuelvo:

Primero
Ampliar en dos meses el plazo máximo de resolución de la convo-

catoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del pues-
to de trabajo vacante, de naturaleza funcionarial, número 16, jefe/a de 
Unidad de Análisis e Investigación III, de esta agencia, por los motivos 
señalados en la parte expositiva de la resolución.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, contra la presente resolución no cabe 
recurso alguno.

València, 21 de julio de 2023.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenci-
ana: Joan Antoni Llinares Gómez.

 

Mitjançant Resolució número 516/2023, d’11 de maig, del director 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, es va convocar la provisió, pel sistema de lliure 
designació, del lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial número 
16, cap d’Unitat d’Anàlisi i Investigació III, (convocatòria LD 2/2023).

De conformitat amb el que s’estableix en la base setena de les quals 
regeixen la convocatòria, s’haurà de resoldre la mateixa en un termini 
no superior a dos mesos, comptats des de l’endemà de la data de finalit-
zació del termini de presentació de sol·licituds.

Tenint en compte que el període estival dificulta tant la presència 
de les persones titulars de les diferents direccions que han de continuar 
amb la tramitació del procediment, com l’assistència de les persones 
aspirants a les entrevistes i/o proves que es convoquen per a procedir a 
la selecció i, a l’efecte de garantir la màxima concurrència d’aquestes 
durant el desenvolupament del procediment de provisió de lloc, així 
com el compliment del termini establert en les bases que regulen la 
convocatòria, es considera necessari ampliar en dos mesos el termini 
previst per a la seua resolució.

L’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix la pos-
sibilitat d’ampliació del termini màxim de resolució dels procediments 
administratius per un termini no superior a l’inicialment establert.

Per tot això, en virtut de les funcions recollides en l’article 13.1.d 
del Reglament de funcionament i règim interior de 27 de juny de 2019, 
de l’Agència (DOGV 8582, 02.07.2019), resolc:

Primer
Ampliar en dos mesos el termini màxim de resolució de la convoca-

tòria per a la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc de treball 
vacant, de naturalesa funcionarial, número 16, cap d’Unitat d’Anàlisi i 
Investigació III, d’aquesta Agència, pels motius assenyalats en la part 
expositiva de la resolució.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 23.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, contra la present resolució no cap recurs.

València, 21 de juliol de 2023.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan Antoni Llinares Gómez.


		2023-07-25T17:04:27+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




